
Przedsiębiorcy z Podkarpacia poznali możliwości wsparcia z 
Funduszy Europejskich. Za nami spotkanie regionalne w Przemyślu 

We wrześniu Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) organizuje spotkania na 

Podkarpaciu skierowane do przedsiębiorców. Kolejne z nich odbyło się dziś, 27 września w 

Przemyślu w ramach cyklu spotkań regionalnych pt. „Rozwijaj się z funduszami 

europejskimi. Nowe programy dla przedsiębiorców”. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć 

się m.in. o wsparciu w ramach trzech krajowych programów w perspektywie finansowej 

2021-2027: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG), Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) oraz Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego (FERS). 

Spotkanie otworzyła Małgorzata Jarosińska-Jedynak, sekretarz stanu w Ministerstwie 

Funduszy i Polityki Regionalnej – Wsparcie przedsiębiorczości w ramach środków 

europejskich 2021-2027 jest ogromne. Przedsiębiorcy mogą liczyć na wiele form pomocy w 

postaci dotacji, pożyczek czy niskoprocentowych kredytów. Mówimy o środkach, które 

ulokowane są w kilku programach: w programie Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki, Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz Fundusze Europejskie dla 

Rozwoju Społecznego – podkreśla wiceminister. 

– W ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki mówimy o wsparciu dla 

przedsiębiorców na poziomie 8 mld euro. W Funduszach Europejskich dla Polski Wschodniej 

jest to ok. 500 mln euro skierowanych do sześciu województw. Są to następujące 

województwa: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie i 

mazowieckie z wyłączeniem regionu warszawskiego stołecznego. Środki na rozwój m.in. 

kompetencji i podnoszenie kwalifikacji dostępne są w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego, którego budżet wynosi ok. 22 mld zł – dodaje 

Małgorzata Jarosińska-Jedynek. 

Uczestnicy mogli dowiedzieć się, jak skutecznie – przy wsparciu Funduszy Europejskich – 

rozwinąć swoją firmę. Doświadczeni praktycy z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Banku Gospodarstwa Krajowego opowiedzieli o 

nowych programach realizowanych z Funduszy Europejskich 2021-2027, przybliżyli warunki i 

możliwości udziału w wybranych projektach i konkursach.  

O środkach na badania, inwestycje i rozwój mówiła Aneta Zielińska-Sroka, zastępca 

dyrektora Departamentu Komunikacji i Marketingu w PARP. 

Podczas spotkania Izabela Wójtowicz, dyrektor Departamentu Wdrożeń Innowacji w 

Przedsiębiorstwach omówiła także nabory do „Ścieżki SMART”, gdzie przedsiębiorcy mogą 

otrzymać wsparcie na realizację kompleksowych projektów, obejmujących m.in. działalność 

badawczo-rozwojową, wdrażanie innowacji, infrastrukturę B+R, cyfryzację, zazielenienie 

przedsiębiorstw, internacjonalizację oraz podwyższanie kompetencji. 

https://feng.parp.gov.pl/component/programs/program/feng#nowe-produkty-i-inwestycje


Ofertę dla startupów ze środków unijnych wskazał Marcin Seniuk, dyrektor Departamentu 

Rozwoju Startupów. Wśród tej wymienił „Platformy startowe dla nowych pomysłów – 

komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności gospodarczej startupu”, nabór skierowany do 

startupów (spółek kapitałowych), które ukończyły pomyślnie program inkubacji nowego 

pomysłu biznesowego w Platformie startowej POPW (Program Polska Wschodnia) lub inny 

program inkubacji finansowany ze środków publicznych i realizują projekt w co najmniej 

jednym województwie Polski Wschodniej. Ponadto od 24 października podmioty działające 

na rzecz innowacyjności, realizujące programy wsparcia innowacyjnych pomysłów 

biznesowych osób fizycznych lub startupów będą mogły wziąć udział w naborze do 

„Laboratorium Innowatora” . Celem konkursu jest wsparcie programów mentoringowych 

pozwalających zweryfikować założenia biznesowe pomysłodawców. 

Wśród prelegentów był również beneficjent konkursu z Programu Polska Wschodnia – 

Wojciech Pitura, prezes zarządu, REVAS Sp. z o.o., który opowiedział, jak uczyć 

przedsiębiorczości w sposób praktyczny. Więcej informacji o projekcie, który otrzymał 

wsparcie dla start-upów można przeczytać na stronie. 

O naborach w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

opowiedzieli również eksperci z innych instytucji: dr Katarzyna Dąbrowska, ekspert z Działu 

Zarządzania Strategicznego w NCBiR oraz Krzysztof Hoffman z Zespołu Relacji z Partnerami w 

Departamencie Programów Europejskich w BGK. 

Więcej informacji o możliwościach wsparcia znajduje się na stronie www.parp.gov.pl  

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/2023-platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-komponent-iia---wsparcie-rozwoju-dzialalnosci-gospodarczej-startupu
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/2023-platformy-startowe-dla-nowych-pomyslow-komponent-iia---wsparcie-rozwoju-dzialalnosci-gospodarczej-startupu
https://feng.parp.gov.pl/component/grants/grants/laboratorium-innowatora
https://www.parp.gov.pl/component/grants/practice/revas-business-simulation-games
http://www.parp.gov.pl/
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